
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

CONSELHO DE CENTRO - CONCECAV 
 

RESOLUÇÃO Nº 08/2010 - CONCECAV 
 

APROVA CALENDÁRIO DE ESTÁGIO 

TÉCNICO-PROFISSIONAL PARA O 2º 

SEMESTRE DE 2010. 

 
ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e Presidente 

do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do Conselho de Centro em 

reunião realizada no dia 27/04/2010 e o que consta no Processo nº 3537/2010, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário de Estágio Técnico-Profissional para o 2º semestre de 2010, conforme segue:  

 

CRONOGRAMA DE ESTÁGIO – 2010/2 

- Prazo final para entrega de solicitação e aceite do professor orientador 15/06/10 

- Prazo final para providenciar a documentação de estágio (após matrícula)  Até 12/07/10 

- Prazo final para matrícula junto à Secretaria 13/07/10 

- Início do estágio......................................após a matrícula ou no máximo dia 14/07/10 

- Término do estágio.........após conclusão da carga horária ou no máximo dia 29/10/10 

- Orientação de relatório  04/11/10 

- Entrega de relatório, ficha de avaliação, questionário até 08/11/10 

 

MEDICINA VETERINÁRIA 

- Defesa de estágio 12/11/10 a 26/11/10 

- Entrega de relatórios corrigidos encadernados c/ assinatura dos membros da banca Até 01/12/10 

- Publicação dos resultados 02/12/10 

- Homologação pelo colegiado de curso 03/12/10 

 

AGRONOMIA E ENGENHARIA FLORESTAL 

- Defesa de estágio 22/11/10 a 03/12/10 

- Entrega de relatórios corrigidos encadernados c/ assinatura dos membros da banca Até 08/12/10 

- Publicação dos resultados 09/12/10 

- Homologação pelo colegiado de curso 10/12/10 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data. 

 

                                                                                                      Lages, SC, 30 de abril de 2010..                 

 

 

ADIL KNACKFUSS VAZ 

Diretor Geral 

Presidente do CONCECAV 

http://www.cav.udesc.br/

